

Motorverzekering

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: Hoeksche Waard Assuradeuren, schadeverzekeraar, vergunning: 12020528 (NL)
Product: MOTOR VERZEKERING



Deze Verzekeringskaart geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade door of aan uw motor. Dekking voor Wettelijke Aansprakelijkheid (WA) is verplicht. U kiest zelf voor aanvullende dekkingen.



Wat is verzekerd?

- ✓ Deze verzekering vergoedt schade door of aan uw motor. Dekking voor Wettelijke Aansprakelijkheid (WA) is verplicht. U kiest zelf voor aanvullende dekkingen.

Extra informatie

Aanvullend op de WA-dekking van uw motor kunt u kiezen voor de dekking Beperkt Casco of de dekking Volledig Casco (All Risk).

Aansprakelijkheid (WA)

- ✓ U bent verzekerd voor schade die u met uw motor veroorzaakt aan andere personen of andermans auto, motor of spullen. Dit is een wettelijk verplichte verzekering.

Extra informatie

Wij betalen maximaal het bedrag dat op uw polis staat. Materiële schade tot € 2.500.000,- en schade aan personen tot € 7.500.000,-.

Hulpverlening na een ongeval

- ✓ Hulpverlening bij een ongeval met uw motor in Nederland als deze niet meer kan rijden. Na uw melding bij de Alarmcentrale verzorgt deze de berging en transport van de beschadigde motor naar een bestemming van uw keuze. Tevens taxi-vervoer van opzittenden en hun bagage naar een bestemming van uw keuze in Nederland.

Extra informatie

Deze hulpverlening is ook van toepassing in het buitenland als uw motor na een ongeval niet meer verantwoord kan rijden. Na uw melding bij de Alarmcentrale bestaat deze hulp uit berging en transport van uw beschadigde motor naar de dichtstbijzijnde garage. Voor de opzittenden wordt een taxi naar een station geregeld, treinkaart 2e klas naar Nederland en taxi van station naar de woonplaats in Nederland.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ Wij keren niet uit als de schade aan uw motor door u of een andere persoon opzettelijk of onder invloed van alcohol, medicijnen of drugs veroorzaakt is. Schade aan uw motor die ontstaat tijdens verhuur van uw motor of als u uw motorfiets gebruikt voor vervoer van personen of zaken tegen betaling is ook niet verzekerd.

Extra informatie

U ontvangt geen vergoeding bij schade die is ontstaan door deelname met uw motorfiets aan snelheidswedstrijden en -ritten. Ook geen uitkering voor schade die is ontstaan terwijl uw motorfiets werd bestuurd door een persoon die niet rijbewijs had, of omdat hem de rijbewijsbevoegdheid was onttrokken of die niet voldeed aan andere eisen voor rijbewijsbevoegdheid.

Pechhulp

- ✗ U kunt hulpverlening bij pech in binnenland en buitenland aanvullend bijverzekeren. Op deze hulp kunt u een beroep doen als uw motor uitvalt door een mechanisch of technisch defect. Hierbij gelden voorwaarden, zoals het bouwjaar van de motor.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

- ! Gaat in plaats van u een andere persoon de motorfiets voortaan regelmatig besturen dan moet u de persoonsgegevens van deze bestuurder aan ons melden. Dan beoordelen wij of wij uw verzekering volgens de acceptatierichtlijnen en tarieven van dat moment kunnen voortzetten.

Extra informatie

Als wij het niet met elkaar eens worden over een aangepaste voortzetting van uw verzekering, laten wij u weten dat wij de verzekering stopzetten.

Keuze: diefstal of total loss

Vergoeding bij Volledig Casco: Is uw motor nieuw aangekocht en is gestolen of total loss en de schade ontstaat in de eerste 2 jaar na de eerste afgifte van het kenteken. Dan ontvangt u de nieuwwaarde. In het derde jaar vergoeden wij nieuwwaarde minus een afschrijving van 1% per maand vanaf de vijftiende maand. Na die eerste 3 jaar krijgt u de dagwaarde.

Extra informatie

Vergoeding bij Beperkt Casco: Is uw motor tweedehands aangekocht en is gestolen of total loss. Dan vergoeden wij de dagwaarde. Dagwaarde is het bedrag dat nodig is om een vergelijkbare motorfiets te kopen. Onder een vergelijkbare motorfiets verstaan wij een motorfiets van hetzelfde type en bouwjaar, met dezelfde kwaliteit en in dezelfde conditie.

Keuze: schade door brand of natuur

De dekkingen Beperkt Casco en Volledig Casco vergoeden schade aan uw motor door brand, kortsluiting, blikseminslag, storm, diefstal, natuurschade zoals hagel, lawine of overstroming. Ook schade door loslopende of vliegende dieren die tegen uw motor aanbotsen. Of schade die ontstaat tijdens het transport van uw motor door een transportonderneming.

Keuze: inbraak

Schade door diefstal of een poging tot diefstal valt onder de aanvullende Beperkt Casco en de Volledig Casco dekking. Hierbij worden eisen gesteld voor de beveiliging van uw motor. Kunt u tijdens diefstal geen gebruik maken van uw motorfiets dan ontvangt u een vergoeding € 25,- per dag voor de tijd dat u uw motor niet kunt gebruiken (maximaal 30 dagen).

Extra informatie

Beveiligingseisen: Bij de dekking Beperkt Casco of Volledig Casco dient uw motor voorzien te zijn van een ART-goedgekeurd motorslot 4-sterren of 5-sterren (info www.scm.nl). Als u een Volledig Casco (All Risk) voor uw motor afsluit en is deze nog geen 3 jaar oud en de cataloguswaarde hoger dan € 20.000,- inclusief btw. Dan dient uw motor voorzien te zijn van een gecertificeerd alarm-systeem SCM klasse M2 of M3.

Keuze: schade aan eigen motor

Kiest u voor de dekking Volledig Casco (All Risk) dan is uw motor voor alle schade verzekerd. Ook als de schade uw eigen schuld is.

Extra informatie

De dekking Volledig Casco (All Risk) geeft automatisch ook recht op extra dekkingen: Accessoires, bijvoorbeeld top- of zijkoffers, tanktas, afdekhoes, zijn meeverzekerd tot € 1000,-. Beeld-, geluid-, communicatie- of computerapparatuur die bij uw motorfiets hoort tot € 750,-. Helm en/of kleding is gedekt tot € 1000,-.

Eigen risico

- ! Bij WA-schade heeft u geen eigen risico. Op de aanvullende dekkingen Beperkt Casco of Volledig Casco (All Risk) is het standaard eigen risico € 150,-.

Extra informatie

U mag zelf kiezen bij welk schadeherstelbedrijf u uw beschadigde motor laat repareren.

Beveiliging

- ! Bij diefstal of joyriding vergoeden wij de schade alleen als uw motor voldoende beveiligd was.

Keuze: Opzittenden Motor

Bij overlijden van bestuurder of passagier door een verkeersongeval krijgt u een vergoeding van € 5000,- per zitplaats.

Extra informatie

Raakt de bestuurder of passagier bij een verkeersongeval blijvend invalide dan is er maximaal € 25.000,- verzekerd per zitplaats. De uitkering is afhankelijk van de mate van invaliditeit. Dit wordt aangegeven met een percentage. Raakt een verzekerde die ouder is dan 70 jaar blijvend invalide dan ontvangt deze een vergoeding van maximaal € 10.000,-.

Keuze: Rechtsbijstand Motor

Met deze dekking heeft u recht op professionele juridische hulp. U krijgt bijvoorbeeld een ongeluk met één of meer motorrijtuigen. Dan kan de zaak voor de rechter komen om te bepalen wie het ongeluk heeft veroorzaakt. Met deze Rechtsbijstand-dekking heeft u juridische hulp bij verhaal van uw geleden schade.

Extra informatie

Ook kan de Rechtsbijstand u juridisch ondersteunen in andere gevallen. Bijvoorbeeld als u een geschil heeft met een reparateur over een onjuist uitgevoerde reparatie. Of u koopt een motor en deze blijkt verborgen gebreken te hebben.

Borgsom

- ✓ Eist een bevoegde overheidsinstantie een borgsom van u omdat uw motor betrokken was bij een verkeersongeval. Dan betalen wij die borgsom tot € 50.000,-. Dat doen wij alleen als de overheidsinstantie de borgsom eist om u vrij te laten of om de beslaglegging op uw motor op te heffen. Als u de borgsom terug krijgt, moet u deze aan ons terugbetalen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ Bij uw polis krijgt u de Groene kaart. Deze verzekering geldt in alle landen die op uw Groene Kaart staan en die niet zijn doorgestreept.



Wat zijn mijn verplichtingen?

Als u de verzekering aanvraagt, moet u onze vragen eerlijk beantwoorden. U moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in uw situatie zo snel mogelijk door.



Wanneer en hoe betaal ik?

Premie termijnen kunt u kiezen: per maand, per kwartaal, per half jaar of per jaar. Bij maandbetalingen verlangen wij betaling via automatische incasso.

Beloning bij geen schade

De Motorverzekering kent een no-claim korting. Hebben wij in een verzekeringsjaar geen schadevergoeding uitbetaald, dan krijgt u een premiekorting in het daaropvolgende verzekeringsjaar. Deze korting kan oplopen tot maximaal 80%. Als u schade claimt, dan kan de korting (deels) vervallen.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op uw polis staat. Betaalt u de premie niet op tijd. Dan kunnen wij de verzekering stoppen.



Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste contractjaar kunt u de verzekering dagelijks opzeggen met een opzegtermijn van 1 maand via een brief of per e-mail. In geval van opzegging zullen wij de premie over de nog niet verstreken verzekeringsmaanden aan u terugbetalen.

Version 2, 13-02-2019, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/hoekschewaardassuradeuren/motor-verzekering

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl